(i) o empréstimo, que compreende principal e despesas correlatas, fica limitado a 80% do 

valor de avaliação do imóvel, ou a 90% no caso de utilização do Sistema de Amortização 

Constante – SAC ou do Sistema de Amortização Crescente – Sacre; 

(ii) O limite máximo do valor de avaliação dos imóveis financiados é de R$1.500.000,00 

(um milhão e quinhentos mil reais), válido para o ano de 2023; 

Para ambas as situações, o cliente deve ser: (1) residente ou trabalhar na cidade onde é localizado o 

imóvel; e (2) não ter nenhum outro bem imóvel na cidade onde ele será financiado. 

Os financiamentos realizados através do SFH oferecem taxas de juros fixas mais baixas que as oferecidas

[...]

aumento do capital social da CAL aprovado em sede de assembleia geral extraordinária da CAL realizada 

em 31 de janeiro de 2025 (“AGE” e “Aumento de Capital”, respectivamente). O Aumento de Capital foi 

totalmente subscrito e integralizado pela Companhia, de forma a dar cumprimento ao exercício de 

3.267.735 (três milhões, duzentos e sessenta e sete mil, setecentas e trinta e cinco) bônus de subscrição 

de ações da CAL emitidos no âmbito do aumento de capital da CAL aprovado em 28 de abril de 2022 

(“Bônus de Subscrição”) detidos pela Companhia. 

Em decorrência do exercício dos Bônus de Subscrição pela Companhia e do consequente Aumento de 

Capital, mediante a emissão das ações em favor da Companhia, a Companhia se tornou acionista da 

CAL, passando a deter 3.267.735 (três milhões, duzentos e sessenta e sete mil, setecentas e trinta e cinco) 

ações ordinárias, correspondentes a 46,7567% do capital social da CAL. Adicionalmente, a Companhia 

se tornou co-controladora da CAL, em conjunto com a Lindenberg Investimentos Ltda., em decorrência 

do acordo de acionistas da CAL celebrado em 17 de dezembro de 2024 e que entrou em vigor na data

[...]

pela incorporação dos empreendimentos investigados no âmbito da Operação Necator, são rés em 

ações de improbidade administrativa ajuizadas pela prefeitura de São Paulo. Nestas ações, a prefeitura 

de São Paulo pleiteia o ressarcimento de danos ao erário e o pagamento de multa civil no valor total de 

R$ 4.390.831,28 (quatro milhões, trezentos e noventa mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e oito 

centavos. Caso quaisquer das controladas da EZTEC aqui referidas venham a ser condenadas, poderão: 

(i) ser obrigadas a ressarcir integralmente o valor do dano; (ii) perder os bens ou valores acrescidos ao 

seu patrimônio nesse contexto;